
Dodatok č. 7 k Všeobecne záväznému nariadeniu mesta 

Spišská Nová Ves č. 1/2019 o poskytovaní sociálnych 

služieb v pôsobnosti mesta Spišská Nová Ves a o spôsobe 

určenia a výške úhrady za sociálne služby 

 
Mesto Spišská Nová Ves podľa § 6 ods. 1 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych 

službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní 

(živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov vydáva 

 

Dodatok č. 7 k Všeobecne záväznému nariadeniu mesta Spišská Nová Ves č. 1/2019 o 

poskytovaní sociálnych služieb v pôsobnosti mesta Spišská Nová Ves a o spôsobe určenia 

a výške úhrady za sociálne služby 

 

Úvodné ustanovenie  

 § 1   

Predmet dodatku  

Tento dodatok mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Spišská Nová Ves            

č. 1/2019 o poskytovaní sociálnych služieb v pôsobnosti mesta Spišská Nová Ves a o spôsobe 

určenia a výške úhrady za sociálne služby v znení Dodatku č. 1, č. 2, č. 3, č. 4,5 a č. 6 (ďalej 

len „VZN“). 

 

§ 2 

Základné ustanovenia 

1. § 21 Spôsob určenia a výška úhrady za ubytovanie v ZPS a v ZOS ods. 1 sa mení a znie 

nasledovne: 

„1. Výška úhrady za ubytovanie v ZPS a ZOS je stanovená nasledovne: 

Typ izby Úhrada 

2 lôžková izba 1,2 a 3 oddelenie  5,10 €/lôžko/deň 

3 lôžková izba 1,2 a 3 oddelenie 3,50 €/lôžko/deň 

1 lôžková izba 4. oddelenie 15,00 €/deň 

2 lôžková izba 4. oddelenie 12,00 €/deň 

Apartmán dvojlôžkový 4. oddelenie 13,00 €/deň 

 2. § 21 Spôsob určenia a výška úhrady za ubytovanie v ZPS a v ZOS ods. 6 sa mení a znie 

nasledovne: 



 „6. V ZPS a ZOS je ubytovanie poskytované v jednolôžkových, dvojlôžkových, 

trojlôžkových izbách a v dvojlôžkových apartmánoch. Okrem obytných miestností a ich 

príslušenstva ubytované osoby majú právo využívať aj spoločné priestory, ktoré sú 

upravené pre oddych a záujmovú činnosť.“   

3. Mení sa tabuľka Prílohy č. 1 k VZN a znie nasledovne: 

Výška úhrady za ubytovanie v ZPS (v zmysle §35 odsek l písmena b) zákona o sociálnych 

službách) 

Typ izby Úhrada 

2 lôžková izba  7,80 €/lôžko/deň 

3 lôžková izba 6,20 €/lôžko/deň 

1 lôžková izba 4. oddelenie 17,70 €/deň 

2 lôžková izba 4. oddelenie 14,70  €/deň 

Apartmán dvojlôžkový 4. oddelenie 15,70  €/deň 

 

 

Záverečné ustanovenia 

§ 3 

Účinnosť dodatku 

1. Návrh Dodatku č. 7 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 1/2019 o poskytovaní 

sociálnych služieb v pôsobnosti mesta Spišská Nová Ves a o spôsobe určenia a výške 

úhrady za sociálne služby bol zverejnený vyvesením na úradnej tabuli a na webovom sídle 

mesta Spišská Nová Ves od 9. 6. 2025. 

2. Mestské zastupiteľstvo v Spišskej Novej Vsi sa uznieslo na tomto Dodatku č. 7 k 

Všeobecne záväznému nariadeniu č. 1/2019 na zasadnutí dňa 26. 6. 2025, pod č. ..../2025; 

Dodatok č. 7 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 1/2019 bol vyhlásený vyvesením na 

úradnej tabuli dňa 27. 6. 2025 a nadobúda účinnosť dňom 1. 9. 2025 

 

 

 

 

 

        Ing. Pavol Bečarik 

                   primátor mesta 


